
　　　（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 657,000 657,000 0

　　　　　基本財産受取利息 657,000 657,000 0

　    事業収益 5,505,000 5,505,000 0

　　　　　授業料収入 4,800,000 4,800,000 0

　　　　　販売収入 135,000 135,000 0

　　　　　広告料収入 570,000 570,000 0

　    受取補助金等 149,638,740 144,724,954 4,913,786

　　　　　補助金収入 146,000,000 141,942,000 4,058,000

　　　　　委託金収入 1,513,000 1,513,000 0

　　　　　受取補助金等振替額 2,125,740 1,269,954 855,786

　    受取負担金 23,057,000 15,600,000 7,457,000

　　　　　受取負担金 23,057,000 15,600,000 7,457,000

　    雑収益 0 0 0

　　　　　雑収益 0 0 0

　　　経常収益合計 178,857,740 166,486,954 12,370,786

　(2) 経常費用

      事業費 160,656,515 149,505,422 11,151,093

　　　　　報酬 19,258,860 17,787,620 1,471,240

　　　　　（役員報酬） 6,139,860 4,971,620 1,168,240

　　　　　給料手当 7,116,400 7,075,000 41,400

　　　　　職員手当 8,268,850 8,405,800 △ 136,950

　　　　　共済費 5,031,000 4,911,800 119,200

　　　　　臨時雇賃金 9,139,900 8,746,300 393,600

　　　　　報償費 15,100,000 15,760,000 △ 660,000

　　　　　費用弁償 2,618,000 2,725,000 △ 107,000

　　　　　普通旅費 1,667,000 1,528,000 139,000

　　　　　消耗品費 7,245,000 6,784,000 461,000

　　　　　食料費 2,000 2,000 0

　　　　　印刷製本費 7,177,000 7,172,000 5,000

　　　　　光熱水料費 72,000 72,000 0

　　　　　燃料費 98,000 98,000 0

　　　　　修繕費 160,000 160,000 0

　　　　　通信運搬費 2,746,000 2,739,000 7,000

　　　　　筆耕翻訳料 335,000 335,000 0

　　　　　保険料 470,000 447,000 23,000

　　　　　手数料 210,000 260,000 △ 50,000

　　　　　賃借料 10,770,000 10,033,000 737,000

　　　　　備品費 450,000 500,000 △ 50,000

　　　　　租税公課 50,000 50,000 0

　　　　　委託費 44,029,000 29,812,000 14,217,000

　　　　　支払負担金 16,905,000 23,050,000 △ 6,145,000

　　　　　減価償却費 1,737,505 1,051,902 685,603

備　考

Ⅱ　令和４年度収支予算（正味財産増減計算方式）
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減



備　考科　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

      管理費 18,214,738 17,017,043 1,197,695

　　　　　報酬 4,458,140 3,729,380 728,760

　　　　　（役員報酬） 4,458,140 3,729,380 728,760

　　　　　給料手当 1,543,600 1,516,000 27,600

　　　　　職員手当 1,230,150 1,227,200 2,950

　　　　　共済費 912,000 868,200 43,800

　　　　　臨時雇賃金 2,886,100 2,494,700 391,400

　　　　　費用弁償 30,000 30,000 0

　　　　　普通旅費 240,000 240,000 0

　　　　　消耗品費 597,000 811,000 △ 214,000

　　　　　食料費 48,000 48,000 0

　　　　　印刷製本費 140,000 140,000 0

　　　　　通信運搬費 724,000 616,000 108,000

　　　　　保険料 66,000 66,000 0

　　　　　手数料 446,000 1,166,000 △ 720,000

　　　　　賃借料 2,524,000 2,856,000 △ 332,000

　　　　　備品費 0 480,000 △ 480,000

　　　　　租税公課 45,000 45,000 0

　　　　　福利厚生費 195,000 195,000 0

　　　　　委託費 1,493,000 0 1,493,000

　　　　　支払負担金 235,000 235,000 0

　　　　　減価償却費 401,748 253,563 148,185

　　　経常費用合計 178,871,253 166,522,465 12,348,788

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,513 △ 35,511 21,998

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 13,513 △ 35,511 21,998

 ２ 経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　固定資産売却益 0 0 0

　　　経常外収益合計 0

　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 0 0 0

　　　経常外費用合計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 13,513 △ 35,511 21,998

　　一般正味財産期首残高 921,292 974,312 △ 53,020

　　一般正味財産期末残高 907,779 938,801 △ 31,022

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 0 0 0

　 　補助金収入 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 △ 2,125,740 △ 1,269,954 △ 855,786

　 当期指定正味財産増減額 △ 2,125,740 △ 1,269,954 △ 855,786

　 指定正味財産期首残高 127,622,761 124,539,000 3,083,761

　 指定正味財産期末残高 125,497,021 123,269,046 2,227,975

Ⅲ 正味財産期末残高 126,404,800 124,207,847 2,196,953



　　　（単位：円）

公１ 公２ 公３ 小計

長寿社会づくりに関す
る啓発を行う事業

指導者として活躍でき
る人材を育成する事業

地域社会の新たな担い
手となる高齢者の活躍

を推進する事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 0 0 657,000 657,000

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 657,000 657,000

　    事業収益 705,000 4,800,000 0 5,505,000 0 5,505,000

　　　　　授業料収入 0 4,800,000 0 4,800,000 0 4,800,000

　　　　　販売収入 135,000 0 0 135,000 0 135,000

　　　　　広告料収入 570,000 0 0 570,000 0 570,000

　    受取補助金等 41,506,923 73,176,973 17,410,619 132,094,515 17,544,225 149,638,740

　　　　　補助金収入 39,821,168 72,061,246 16,961,596 128,844,010 17,155,990 146,000,000

　　　　　委託金収入 1,513,000 0 0 1,513,000 0 1,513,000

　　　　　受取補助金等振替額 172,755 1,115,727 449,023 1,737,505 388,235 2,125,740

　    受取負担金 23,057,000 0 0 23,057,000 0 23,057,000

　　　　　受取負担金 23,057,000 0 0 23,057,000 0 23,057,000

　    雑収益 0 0 0 0 0 0

　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0

　　　経常収益合計 65,268,923 77,976,973 17,410,619 160,656,515 18,201,225 178,857,740

　(2) 経常費用

      事業費 65,268,923 77,976,973 17,410,619 160,656,515 160,656,515

　　　　　報酬 4,948,560 11,330,500 2,979,800 19,258,860 19,258,860

　　　　　（役員報酬） 2,331,560 2,748,500 1,059,800 6,139,860 6,139,860

　　　　　給料手当 2,359,770 3,266,500 1,490,130 7,116,400 7,116,400

　　　　　職員手当 3,085,410 3,410,340 1,773,100 8,268,850 8,268,850

　　　　　共済費 2,002,510 2,034,590 993,900 5,031,000 5,031,000

　　　　　臨時雇賃金 1,808,450 5,579,350 1,752,100 9,139,900 9,139,900

　　　　　報償費 5,350,000 9,110,000 640,000 15,100,000 15,100,000

　　　　　費用弁償 16,000 522,000 2,080,000 2,618,000 2,618,000

　　　　　普通旅費 853,000 779,000 35,000 1,667,000 1,667,000

　　　　　消耗品費 2,870,000 3,567,000 808,000 7,245,000 7,245,000

　　　　　食料費 2,000 0 0 2,000 2,000

　　　　　印刷製本費 5,461,000 1,386,000 330,000 7,177,000 7,177,000

　　　　　光熱水料費 0 72,000 0 72,000 72,000

　　　　　燃料費 55,468 35,966 6,566 98,000 98,000

　　　　　修繕費 0 160,000 0 160,000 160,000

　　　　　通信運搬費 1,442,000 1,107,000 197,000 2,746,000 2,746,000

　　　　　筆耕翻訳料 35,000 300,000 0 335,000 335,000

　　　　　保険料 372,000 0 98,000 470,000 470,000

　　　　　手数料 0 0 210,000 210,000 210,000

　　　　　賃借料 652,000 8,550,000 1,568,000 10,770,000 10,770,000

　　　　　備品費 0 0 450,000 450,000 450,000

　　　　　租税公課 50,000 0 0 50,000 50,000

　　　　　委託費 17,778,000 25,651,000 600,000 44,029,000 44,029,000

　　　　　支払負担金 15,955,000 0 950,000 16,905,000 16,905,000

　　　　　減価償却費 172,755 1,115,727 449,023 1,737,505 1,737,505

令和４年度収支予算内訳書（正味財産増減計算方式）
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

公益目的事業会計

科　　　　　　　目 法人会計 合計



公１ 公２ 公３ 小計

長寿社会づくりに関す
る啓発を行う事業

指導者として活躍でき
る人材を育成する事業

地域社会の新たな担い
手となる高齢者の活躍

を推進する事業

公益目的事業会計

科　　　　　　　目 法人会計 合計

      管理費 18,214,738 18,214,738

　　　　　報酬 4,458,140 4,458,140

　　　　　（役員報酬） 4,458,140 4,458,140

　　　　　給料手当 1,543,600 1,543,600

　　　　　職員手当 1,230,150 1,230,150

　　　　　共済費 912,000 912,000

　　　　　臨時雇賃金 2,886,100 2,886,100

　　　　　費用弁償 30,000 30,000

　　　　　普通旅費 240,000 240,000

　　　　　消耗品費 597,000 597,000

　　　　　食料費 48,000 48,000

　　　　　印刷製本費 140,000 140,000

　　　　　通信運搬費 724,000 724,000

　　　　　保険料 66,000 66,000

　　　　　手数料 446,000 446,000

　　　　　賃借料 2,524,000 2,524,000

　　　　　備品費 0 0

　　　　　租税公課 45,000 45,000

　　　　　福利厚生費 195,000 195,000

　　　　　委託費 1,493,000 1,493,000

　　　　　支払負担金 235,000 235,000

　　　　　減価償却費 401,748 401,748

　　　経常費用合計 65,268,923 77,976,973 17,410,619 160,656,515 18,214,738 178,871,253

　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 △ 13,513 △ 13,513

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 0 0 0 0 △ 13,513 △ 13,513

 ２ 経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　固定資産売却益 0 0 0 0 0 0

　　　経常外収益合計

　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 0 0 0 0 0 0

　　　経常外費用合計 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △ 13,513 △ 13,513

　　一般正味財産期首残高 0 2 0 2 921,290 921,292

　　一般正味財産期末残高 0 2 0 2 907,777 907,779

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 受取補助金等 0 0 0 0 0 0

   　補助金収入 0 0 0 0 0 0

　 一般正味財産への振替額 △ 172,755 △ 1,115,727 △ 449,023 △ 1,737,505 △ 388,235 △ 2,125,740

　 当期指定正味財産増減額 △ 172,755 △ 1,115,727 △ 449,023 △ 1,737,505 △ 388,235 △ 2,125,740

　 指定正味財産期首残高 744,210 3,043,101 2,103,570 5,890,881 121,731,880 127,622,761

　 指定正味財産期末残高 571,455 1,927,374 1,654,547 4,153,376 121,343,645 125,497,021

Ⅲ 正味財産期末残高 571,455 1,927,376 1,654,547 4,153,378 122,251,422 126,404,800


